
REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY podľa ZoD a Dodatku č.1

SO 102 Stabilizácia cestného telesa  cesty II/533 pred obcou Harichovce, Zmena 12/2018

Objednávateúrad Košického samosprávneho kraja Dátum:9.8.2023

Zhotoviteľ:VÁHOSTAV-SK, a.s.

SO
Cena ZoD bez 

DPH

Cena ZoD s 

DPH

Práce naviac 

D1 bez DPH

Práce menej 

D1 bez DPH

Dodatok č.1 

bez DPH

Dodatok č.1 s 

DPH

ZoD + D1 

celkom bez 

DPH

ZoD + D1 

celkom s DPH

SO 102
348 143,11 417 771,73 82 587,90 -11 735,01 70 852,89 85 023,46 418 996,00 502 795,20

SO 102.1 179 953,81 215 944,57 55 781,66 -11 735,01 44 046,65 52 855,98

13 590,51 0,00 13 590,51 16 308,61

20 189,25 -11 735,01 8 454,24 10 145,09

D1-ZTR4 - poruchy vozovky frézovanie+ AC L 22 001,90 0,00 22 001,90 26 402,28

SO 102.2 168 189,30 201 827,16 26 806,24 0,00 26 806,24 32 167,49

26 806,24 0,00 26 806,24 32 167,49

percentuláne vyjadrenie sumy naviac prác D1 20,35%

percentuláne vyjadrenie absolútnej sumy naviac prác D1 27,09%

Staveb.úpravy c.II-533 Gem.Poloma-SNV-Harichovce-D1(Janovce,Jablonov) v úseku o celkovej 

D1 ZTR1 - nevhodné podložie pod násyp, zvápnenie

D1-ZTR3 - poruchy vozovky frézovanie+ AC L

D1 ZTR2 - sklolaminátová rúra na pretláčanie

POPIS

SO 102 Stabilizácia cestného telesa  cesty II/533 pred 

obcou Harichovce

SO 102.1 1. úsek v km 49,870 - 50,190

SO 102.2 2. úsek v km 50,190 - 50,669



Stavba: II/533 stabilizácia vybraného úseku cesty pred obcou Harichovce SO 102

Objekt: SO 102.1

Časť: SO 102.1 frézovanie + AC L

Objednávateľ:   

Zhotoviteľ:   

Miesto:  

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

HSV Práce a dodávky HSV   
1 Zemné práce   

NP/CEN 113152530.S
Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 
1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm  0,125 t   m2 1 200,000 2,23 

5 Komunikácie   

NP/CEN 577144331.S
Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. 
do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm   m2 1 200,000 15,43 

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   

61/ZoD 919735112.S
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 50 do 100 mm   m 40,000 4,10 

69/CEN 938909311.S
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu 
podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   m2 1 200,000 0,05 

70/CEN 979082213.S
Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním 
na vzdialenosť do 1 km   t 150,000 1,88 

71/CEN 979082219.S
Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre 
vodorovnú dopravu sutiny   t 750,000 0,40 

150,000*5   750,000

Celkom   

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   

Dátum:   4.8.2023



Cena celkom

22 001,90 
2 674,80 

2 674,80 

18 520,80 

18 520,80 

806,30 

164,00 

61,20 

281,85 

299,25 

22 001,90 



Stavba:   Harichovce Colas

Objekt:   SO 102.2 2. úsek v k...

Časť: SO 102.2 frézovanie + AC L

Objednávateľ:   

Zhotoviteľ:   

Miesto:  

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

HSV Práce a dodávky HSV   
1 Zemné práce   

NP/CEN 113152530.S
Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 
1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm  0,125 t   m2 1 464,000 2,23 

5 Komunikácie   

NP/CEN 577144331.S
Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. 
do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm   m2 1 464,000 15,43 

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   

61/ZoD 919735112.S
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 50 do 100 mm   m 40,000 4,10 

69/CEN 938909311.S
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu 
podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   m2 1 464,000 0,05 

70/CEN 979082213.S
Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním 
na vzdialenosť do 1 km   t 183,000 1,88 

71/CEN 979082219.S
Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre 
vodorovnú dopravu sutiny   t 915,000 0,40 

183,000*5   915,000

Celkom   

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   

Dátum:   4.8.2023



Cena celkom

26 806,24 
3 263,26 

3 263,26 

22 595,38 

22 595,38 

947,61 

164,00 

74,66 

343,86 

365,09 

26 806,24 



Stavba:   Harichovce Colas

Objekt:   SO 102.1.1

Časť: Rúra na pretláčanie - sklolaminát

Objednávateľ:   

Zhotoviteľ:   

Miesto:  

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

HSV Práce a dodávky HSV   

12 143110001700.S

Rúra oceľová pozdĺžne alebo špirálovite zváraná d 820 mm, 

hr. steny 10 mm, ozn. 11 373.0 (EN S235JRG1) m -11,000 480,66 

55 592210000900.S

Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-80, 

DN 800, dĺ. 1000 mm, zosilená m -25,000 140,68 

56 919521112.S Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800 m -25,000 117,23 

NP 28641000401.01

Sklolaminátová rúra DN 800, PN 1, SN 50 000, Rúra na 

pretláčanie m 25,000 807,57 

Celkom   

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   

Dátum:   4.8.2023



Cena celkom

8 454,24 

-5 287,26 

-3 517,00 

-2 930,75 

20 189,25 

8 454,24 



Stavba:   Harichovce Colas

Objekt:   SO 102.1.1

Časť: Nevhodné podložie - zvápnenie

Objednávateľ:   

Zhotoviteľ:   

Miesto:  

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

NP 561091113.S
Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej spojivami 
systémom Road Mix hr. Do 400m m2 1 600,000 5,53 

NP 5,8591E+11

Hydraukické zmesné spojivo, spojivo vhodné na stabilizáciu 

zemín t 37,630 126,03 

Celkom   

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   

Dátum:   4.8.2023



Cena celkom

8 848,00 

4 742,51 

13 590,51 


